
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    
ААддммииннииссттррааццииии  ммеессттннооггоо  ссааммооууппррааввллеенниияя  ММооззддооккссккооггоо  ррааййооннаа  

 
 363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

 

31 марта 2021 г.                         г. Моздок                                     № 96 

 

ПРИКАЗ 

Об организации проведениявсероссийских проверочных работ по 

иностранному языку в 7-х классах 

 

В целях организованного проведения всероссийских проверочных работ 

по иностранному языку в 7-х классах в общеобразовательных организаций 

Моздокского района (далее по тексту - ВПР), на основании Приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №119 от 

11.02.2021г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2021 году», Приказа Министерства образования и науки РСО-Алания 

№97 от 16.02.2021г. "О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Северная 

Осетия-Алания в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году" 

приказываю:  

1. Утвердить список опорных школ для проведения ВПР (приложение 1). 

2. Руководителям образовательных учреждений:МБОУ СОШ №1 г. Моздока, 

МБОУ СОШ №2 г. Моздока, МБОУ СОШ №3 г. Моздока, МБОУ СОШ №5 г. 

Моздока, МБОУ СОШ №8 г. Моздока, МБОУ СОШ №108 г. Моздока, МБОУ 

школа-интернат г. Моздока, МБОУ СОШ №1 с. Кизляр, МБОУ СОШ №2 с. 

Кизляр, МБОУ СОШ ст. Луковской, МБОУ СОШ ст. Павлодольской, МБОУ 

СОШ с. Троицкого, МБОУ СОШ с. Веселого, МБОУ ООШ с. Сухотского, 

МБОУ СОШ ст. Терской, МБОУ ООШ с. Раздольного, МБОУ СОШ 

с.Виноградное, МБОУ СОШ п. Притеречногосоздать необходимые условия 

для проведения ВПР, в соответствии с требованиями по проведению 

проверочных работ по иностранным языкам, включая комплектование 

аудиторий станциями с гарнитурой. 

3. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ СОШ с. Предгорного, 

МБОУ ООШ п. Калининского, МБОУ СОШ с. Хурикау, МБОУ ООШ №6, 



Отделение ООШ ст.Павлодольской, МБОУ ООШ п. Тельмана, МБОУ ООШ 

ст. Черноярской: 

3.1 провести передачу компьютерной техники в опорные школы для 

проведения ВПР во временное пользование в срок до02.04.2021 

г.(приложение 2). 

3.2 организовать подвоз обучающихся 7-х классов в  опорные школы для 

проведения ВПР, согласно графику проведения ВПР (приложение 3). 

3.3 назначить лиц, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования в опорные школы.  

4 Назначить ответственнымкоординатором за подготовку и проведение ВПР 

инженера по защите информации ИРМЦ Управления образования - 

Трифонова В.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

ИРМЦ Управления образования – Мальцеву И.Г.  

 

Начальник Управления образования                                     Н.Н. Гаспарьянц 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Трифонов В.А. /___________/ 

Мальцева И.Г./___________/ 

  



Приложение 1. 
Опорные школы для проведения ВПР 2020 по иностранному языку 

№ Опорная школа 

1 МБОУ СОШ №1 г. Моздока 

2 МБОУ СОШ №2 г. Моздока 

3 МБОУ СОШ №3 г. Моздока 

4 МБОУ СОШ №5 г. Моздока 

5 МБОУ СОШ №8 г. Моздока 

6 МБОУ СОШ №108 г. Моздока 

7 МБОУ школа-интернат г. Моздока 

8 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр 

9 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр 

10 МБОУ СОШ ст. Луковской 

11 МБОУ СОШ ст. Павлодольской 

12 МБОУ СОШ с. Троицкого 

13 МБОУ СОШ с. Веселого  

14 МБОУ ООШ с. Сухотского 

15 МБОУ СОШ ст. Терской 

16 МБОУ ООШ с. Раздольного 

17 МБОУ СОШ с.Виноградное 

18 МБОУ СОШ п. Притеречного 

 

  



Приложение 2 
Передача компьютерной техники, соответствующих требованиям, в 

опорные школы для проведения ВПР во временное пользование. 

№ Школа, передающая компьютеры 
в опорную школу 

К
о
л
и

ч
е
с
т
в
о
 с

т
а
н

ц
и

й
 

к
о
м

п
ь
ю

т
е
р
о
в
 (
п

о
 

х
а
р
а
к
т
е
р
и

с
т
и

к
а
м

) 

Опорная школа, принимающая 
компьютеры 

1 МБОУ СОШ с. Предгорного 1 МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

2 МБОУ ООШ п. Калининского 1 МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

3 МБОУ СОШ с. Хурикау 1 МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 

4 МБОУ ООШ №6 г. Моздока 1 МБОУ СОШ ст. Луковской 

5 Отделение ООШ ст.Павлодольской 1 МБОУ СОШ ст. Павлодольской 

6 МБОУ ООШ п. Тельмана 1 МБОУ СОШ ст. Павлодольской 

7 МБОУ ООШ ст. Черноярской 1 МБОУ СОШ ст. Павлодольской 

 

  



Приложение 3 
График подвоза обучающихся 7-х классов в  опорные школы для 

проведения ВПР по иностранному языку с 06.04.2021-10.04.2021г. 
Дата Пункт 

отправки 

Пункт 

прибытия 

Время подвоза 

(начало ВПР) 

Время отвоза 

(конец ВПР) 

Количество 

детей 

06.04.2021 МБОУ ООШ с. 

Киевского 

МБОУ СОШ ст. 

Терской 

09.00 11.30 17 

07.04.2021 Отделение 

ООШ ст. 

Павлодольской 

МБОУ СОШ ст. 

Павлодольской 

10:05 12:35 26 

08.04.2021 МБОУ ООШ п. 

Советского 

МБОУ СОШ 

№5 г. Моздока 

09.00 09.45 10 

 МБОУ ООШ п. 

Садового 

МБОУ СОШ 

№5 г. Моздока 

11:00 11:45 5 

 МБОУ СОШ 

№7 

МБОУ СОШ ст. 

Луковской 

9.15 13.00 31 

 МБОУ ООШ ст. 

Ново-

Осетинской 

МБОУ СОШ ст. 

Павлодольской 

10:05 10:45 7 

 МБОУ ООШ п. 

Тельмана 

МБОУ СОШ ст. 

Павлодольской 

10:55 11:35 7 

 МБОУ ООШ ст. 

Черноярской 

МБОУ СОШ ст. 

Павлодольской 

9:05 9:45 8 

09.04.2021 МБОУ СОШ с. 

Предгорного 

МБОУ СОШ 

№2 с. Кизляр 

9.00 10.55 10 

 МБОУ СОШ с. 

Хурикау 

МБОУ СОШ 

№2 с. Кизляр 

11.20 12.45 11 

 МБОУ ООШ 

№6 

МБОУ СОШ ст. 

Луковской 

10.15 12.00 19 

10.04.2021 МБОУ ООШ п. 

Калининского 

МБОУ СОШ 

№2 с. Кизляр 

9.00 11.55 23 

 


